

» Da jeg startede i kommunalbestyrelsen for fire år siden, og vi begyndte at arbejde med sagen, fik jeg det indtryk, at vi kunne risikere en erstatningssag, hvis vi stemte nej.

HENRIK JENSEN (V), kommunalbestyrelsesmedlem

## Indbrudstyv på en hvid scooter

Af Niels Hansen  
niels.hansen@nordjyske.dk

**NYKØBING:** Politiet vil meget gerne i kontakt med en yngre mand på en hvid scooter, som muligvis har forbindelse til et indbrud i en villa på Eghøj i Nykøbing onsdag eftermiddag. - Indbruddet skete mellem klokken 13.30 og 15.12, siger politikommisær Jørgen Jensen politiet i Thisted.

### En del kontanter

Udbyttet blev fem-seks kartoner cigaretter og en pung med op mod 20.000 kroner i kontanter.

Gerningsmanden kom ind ved at knuse en rude og var rundt i hele huset.

Vidner så den unge mand gå ned til Limfjordsvej og her stod en scooter, som han kørte væk på.

Køretøjet beskrives som

en hvid scooter med bronze-farvede fælge.

Ifølge politiet er de lidt specielle ved at være med fem eger.

### Dansk udseende

Den unge mand beskrives som 15 til 20 år, 175 til 185 cm høj og almindelig af bygning.

Han var dansk af udseende og havde kort sort hår.

Derudover var klædt i en blå vindjakke og blå bukser.

Og så havde han en sort styrthjelm og en sort mulepose.

Eventuelle vidner eller andre, som kender til den unge mand eller knallerten kan henvende sig til politiet på telefon 114.

# VALG

Støt din kandidat til kommunalvalget d. 21. november.

Kom ind og lad os hjælpe dig, med en valgannonce"



**Morsø Folkeblad**  
NORDJYSKE

### Kontakt:

Jette Vestergaard Pedersen ..... Tlf. 24 20 69 20  
Ole Krogsgaard Nielsen ..... Tlf. 29 65 27 57  
Ida Korsgaard Josefsen ..... Tlf. 28 12 89 59



Leo Sørensen (DB) blev spurgt, hvad partiets visioner er, hvis deres spidskandidat får borgmesterkæden.

## I krydsild om moler

**KV17:** Vælgere efterlyste i Sundby svar på, hvorfor politikerne i sin tid gav grønt lys til molergravninger ved Stærhøj

Af Helle Møller Larsen og Peter Mørk (foto)  
helle.moeller.larsen@nordjyske.dk

**SUNDBY:** Moler spillede også ved valgmodet i Sundby Forsamlingshus en aktiv rolle.

Omkring 100 vælgere var mødt op for at høre politikerpanelet svare. Panelet bestod af repræsentanter for samtlige partier, der stiller op til kommunalvalget i Morsø Kommune.

Især kommunalbestyrelsesmedlemmerne Erik Vejling (S), Henrik Jensen (V) og Meiner Nørregaard (DF), der også bestrider formandsposten for udvalg for teknik og miljø, kom i krydsild med hensyn til deres beslutning om, hvor på Mors der skulle graves moler.

En tilhører, Ole Johansen, påpegede, at beslutningerne var ødelæggende for naturen ved Mosebjerg samt Stærhøj Vest og Øst. I dag indgår kun sidstnævnte sammen med Hesselbjerg, som endnu har status af interesseområde, i Region Nordjyllands råstofplan.

- Hvorfor var I så længe om at inddrage Hesselbjerg, spurgte han.

Samtidig satte Ole Johansen sammen med andre til-

### FAKTA

#### POLITIKERPANEL SUNDBY

■ Det syv personer store panel til vælgermødet i Sundby Forsamlingshus onsdag aften repræsenterede samtlige syv partier, som stiller op til kommunalvalget i Morsø Kommune.

■ Med i panelet var kommunalbestyrelsesmedlemmerne Erik Vejling (S), Henrik Jensen (V) og Meiner Nørregaard (DF).

■ Derudover var Thomas Dahlgaard (LA), Thomas Jensen (C), Leo Sørensen (DB) og Bo Fink (Ø) med i panelet.

■ Vælgermødet var arrangeret af Sundby Mors Samvirke

høre spørgsmålstegen ved, hvorfor de tre kommunalpolitikere havde stemt ja til tilladelser til molergravninger ud fra det synspunkt, at de var bange for at påføre Morsø Kommune en erstatningssag, hvis tilladelsen ikke blev givet.

- Da jeg startede i kommunalbestyrelsen for fire år siden, og vi begyndte at arbejde med sagen, fik jeg det indtryk, at vi kunne risikere en erstatningssag, hvis vi

stemte nej. Men jeg har ikke fortrudt, at jeg stemte for, sagde Henrik Jensen.

#### Vigtige arbejdspladser

Meiner Nørregaard fastholdt, at beslutningen om at tillade molergravninger var den rigtige.

- Det er med til at skabe arbejdspladser og udvikling lokalt, argumenterede han. Jørgen Saaby var også blandt de vælgere, der forholdt sig kritisk til både mo-



lergravninger og transport af moler tre gange ugentligt hvert 12. minut på Fårtoftvej og Fårtoftmark, en tre meter bred vej med en ukendt bæreevne.

Morsø Kommune har beregnet, at det koster ca. en mio. kr. at sætte vejen i stand, mens det fortsat er uklart, hvem der skal afholde vedligeholdelsesudgifter over de kommende år. Det efterlyste Jørgen Saaby klare svar på.

Thomas Jensen, kandidat for De Konservative, mente som den stor set eneste i panelet, at det er kommunens ansvar at betale for kørsel på kommunale veje.

Jørgen Saaby beskyldte senere på aftenen Meiner Nørregaard for at tale med uld i mund, idet han ikke kunne give et klart svar på omkostningerne i forbindelse med etablering og vedligeholdelse af vejstrækningen.

- Beklager, Jørgen Saaby, jeg er ikke klog nok til at svare på dine spørgsmål. Jeg kan ikke, lød det fra DF'eren.

#### Hvor skal vi skære

Udover moler blev der fra flere sider i salen efterlyst flere penge til pleje af kommunens ældre borgere. Et

» Beklager, Jørgen Saaby, jeg er ikke klog nok til at svare på dine spørgsmål. Jeg kan ikke.

MEINER NØRREGAARD (DF), kommunalpolitiker

## » En af de historier, jeg stødte på, var om præsten i Selde, Henrik Nielsen Arctander, som var en livslysten herre og åbenbart også ganske drikfædig.

THOMAS ROSENKRANDS, forfatter til den nye bog om Jebjerg



Meiner Nørgaard (DF) kom i krydsild til valg mødet i Sundby og blev af tilhører beskyldt for at tale med ild i mund. Han måtte forsvare især tilladelser til molergravninger og argumenterede med vigtigheden af lokale arbejdspladser og udvikling.



Der blev lyttet opmærksomt, da Sundby Mors Samvirke onsdag aften bød til valg møde i byens forsamlingshus med kandidater fra alle partier, der stiller op til kommunalvalget på Mors. Omkring 100 borgere mødte op for at høre politikernes holdning til molergravning og flere midler til ældreplejen.

emne, der skabte debat i panelet om, hvordan kommunen administrerer sit budget, og om metoderne er de

rette. Hos blå blok fastholdt Venstre og Dansk Folkeparti, at de ikke går ind for at tilføje ekstra midler til den

kommunale ældrepleje. Medmindre, at der spares på andre områder.

- Hvis I ønsker flere midler

til ældrepleje, må I komme med forslag til, hvor vi kan skære på andre områder, fastslog Meiner Nørgaard.

# Skrøner fra Jebjerg

**UDGIVELSE:** Landsbyens historie fortælles i bogform

Af Andrea Jessen Jakobsen  
ajj@nordjyske.dk

**JEBJERG:** Bogen om landsbyen Jebjerg er snart klar til at møde læsernes dom. Det meste af bogen er faktisk gennemtjekket, og er derfor ingen skrøne. Men i researchen er bogens forfatter, Thomas Rosenkrands, stødt på flere historier, der ligesom Jørn Riels berømte skrøner fra Grønland, bygger på virkelige begivenheder, der nok har fået tillagt sig lidt mere drama med tiden.

- En af de historier, jeg stødte på, var om præsten i Selde, Henrik Nielsen Arctander, som var en livslysten herre og åbenbart også ganske drikfædig, siger Thomas Rosenkrands og fortsætter:

- Han levede tilbage i 1600-tallet og skulle ifølge blandt andre Jeppe Aakjær have drukket et af sine sønnebørn ihjel på et værtshus i Skive. Ugerningen blev takseret til en bøde på 400 rigsdaler.

### Spøgesjæger

Forfatteren fortæller også, at der er dukket historier op om en anden præst, der var en sand spøgesjæger, og om en købmands tandsæt,

der måtte med rejsebud til Skive.

- Der er generelt gjort meget for at fortælle historierne på en levende måde, så læseren synes, det er spændende at komme igennem fortællingen om Jebjerg. Blandt andet er bogen emneopdelt i kapitler, så læseren kan shoppe rundt og læse det, man finder mest interessant, først. Et af kapitlerne er "Fraklip", hvor man blandt andet kan finde historien om tandsættet, siger Thomas Rosenkrands.

Bogen forventes udgivet før jul og trykkes i første omgang i godt 1000 eksemplarer.

Bogen trykkes hos Skive Offset og er finansieret af Sparekasse Midt Vest Fonden. Disse fonde blev til på baggrund af salget af den lokale sparekasse for Jebjerg-Lyby. Bogen husstandsomdeles i netop Jebjerg-Lyby.

Forfatteren udgav i 2013 den humoristiske "Hold da helt ferie", i 2015 den historiske "Durups DNA" og i 2016 den politiske spændingsroman "Alt har sin pris". Herudover har han i 2015 udgivet sin dengang 12-årige datter Lærke Rosenkrands' illustrerede børnebog "En mand og hans Skilde".



Thomas Rosenkrands i Jebjerg Bypark.

PR foto